第２回小6入試特訓を終えて     近藤塾

拝啓、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。第２回小 6 入試特訓を５月６日

(土)と５月７日(日)に実施いたしました。お子様には各教科とも授業プリントと宿題プリントと成績記録表を

配布しています。各プリントに授業プリントまたは宿題プリントと明記してあります。教科別にバインダーに

挟んで整理お願いいたします。

授業の流れ・・・ １回目の宿題プリントを解説し、〇付けをして点数を付けていただきました。点数は成

績記録表に記入していただきました。授業プリントは授業時間内に解いて、解説〇付けを行い、点数は

成績記録表に記入していただきました。

６０点以上は A、５０～６０は B、４０～５０は C、それ以下は D です。初め

は点数は低くても合格点の取れる秘訣をお伝えしていきますのでご安心く

ださい。

今回配布しました宿題プリントは次回の５月２０日・２１日の入試特訓まで頑張って解いてきてください。次

回入試特訓の時に解説答え合わせを行い点数を付けて成績記録表に記入していただきます。社会には

暗記プリントも入っています。繰り返し練習してください。なお、国語の宿題の中に作文が入っています。

国公立中学受験者は必ず作文を書いてきてください。次回提出していただき添削してアドバイスいたしま

す。私立中受験者は作文をする必要はありません。

２回目の入試特訓の演習で生徒の皆さんもだいぶやり方に慣れてこられたみたいです。まだ入試問題自

体に慣れておらず、時間配分も上手くいかなかったと思います。国語読解文は大事な所は線を引きなが

ら、はやく読み込んでいくことが大事です。算数は計算プリントで入試レベルの計算に慣れ素早く解ける力

をつけましょう。文章・図形問題は解ける問題と解けない問題を早く見分け、解ける問題をしっかり解き合

格点を取ることが大事です。これから回数を重ねるに従っていろいろアドバイスを行い、テストの解き方

に慣れていただけると確信しております。初めは点数を気にせず、間違えた問題の説明をしっかりと聞い

て解き方を覚えてください。                                          敬具

保護者の皆様にお願い

算数・国語・理科・社会のプリントを挟むばね式のバインダーを各教科用意し

てください。算数のプリントは算数のバインダーに挟んでください。各教科も

同様にお願いいたします。まだお持ちでないお子様もおられましたので、ご用

意お願いいたします。